PAGE
1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.05.2018

                                                                 № 28

с. Уртам    Кожевниковского района   Томской области

«О внесении изменений в Положение об организации ритуальных

услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального

образования Уртамское сельское поселение», утвержденное постановлением администрации Уртамского сельского поселения от 15.07.2013 № 60

            С целью приведения  нормативного правового акта в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования «Уртамское сельское поселение», утвержденное постановлением администрации Уртамского сельского поселения от 15.07.2013 № 70 следующие изменения:

1) в пункте 2
а) подпункты 2,4,6 исключить;
б) подпункт 11 изложить в следующей редакции: «уполномоченный орган местного самоуправления в сфере погребения и похоронного дела – Администрация  Уртамского сельского поселения.
2) пункт 37 Положения изложить в следующей редакции:
37) Повторное захоронение в одну и ту же могилу тел родственника (родственников) разрешается органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления по истечении кладбищенского периода (время разложения и минерализации тела умершего) с момента предыдущего захоронения, с учетом состава грунта, гидрогеологических и климатических условий мест захоронения.

       2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом  муниципального образования «Уртамское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте  Уртамского сельского поселения в сети Интернет по адресу – http://urtam.kozhreg.ru.
       3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его обнародования.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                    А.М. Кузнецов